
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 035 del Registro Deliberazioni
del 12.05.2008

OGGETTO Impegno a garantire il cofinanziamento delle Opere Pubbliche
inserite nel programma triennale delle OO.PP. 2008/2010.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno DODICI  del mese di MAGGIO alle ore 20,05 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE          X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il Decreto dell’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici n° 26 in data 11.04.2008, recante
“Criteri generali per la programmazione di Opere Pubbliche di interesse degli Enti locali… Avviso
pubblico per la presentazione da parte degli Enti Locali delle istanze di finanziamento delle opere
pubbliche di loro interesse, ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. 07.08.2007, n° 5”;

CONSIDERATO  che secondo le disposizioni della Legge Finanziaria Regionale 2007 e di quelle
contenute nel provvedimento Assessoriale predetto, l’Amministrazione Regionale non può concedere
finanziamenti per interventi non inseriti nei programmi triennali di opere pubbliche di competenza
degli Enti locali o quando la richiesta non rispetti l’ordine prioritario indicato nel programma stesso, e
tenuto conto che, secondo le disposizioni contenute nell’avviso pubblico dell’Assessorato Regionale
dei Lavori Pubblici, rinvenibile nel sito Internet della Regione Sardegna, il termine per la presentazione
allo stesso Assessorato delle domande di finanziamento di opere pubbliche di interesse locale è fissato
al prossimo 15 maggio;

FATTO RICHIAMO  alla deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 5.03.2008 di approvazione
del Bilancio di Previsione Esercizio 2008, e suoi allegati;

VISTO  l’art. 172, comma I, lett. d) del T.U. n° 267/2000, il quale dispone che il programma triennale
dei lavori pubblici, di cui alla Legge 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, costituisce
allegato del Bilancio di Previsione;

DATO ATTO  che:
- con deliberazione della G.C. n° 121 del 14.12.2007, questo Ente ha provveduto all’integrazione del
programma annuale OO.PP., e all’aggiornamento del programma triennale 2008/2010;

- con deliberazione del C.C. n° 19 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, si è
provveduto all’adozione del Programma Annuale e Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni
2008/2010 alla luce del decreto Assessoriale n° 26/2008, e soprattutto al fine della presentazione da
parte di questo Ente delle istanze di finanziamento delle opere di interesse comunale, ex art. 6, comma
1, della L.R. n° 5/2007;

ACCERTATO  che costituisce allegato alla richiesta di finanziamento delle Opere Pubbliche inserite
nel Programma Triennale delle OO.PP. di interesse comunale, la deliberazione della G.C. che attesti
l’impegno del Comune al cofinanziamento di dette opere, specificandone le percentuali rispetto al costo
del progetto;

POSTO che le opere per le quali si intende presentare istanze di finanziamento sono le seguenti:
- Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della strada comunale Villaurbana-Florissa:

€ 1.100.000,00;
- Completamento Centro di Aggregazione Sociale: € 580.350,00;
- Ristrutturazione e completamento del complesso scolastico “Scuola Media Statale A. Zucca”:

€ 400.000,00;

RITENUTO  dover assumere l’impegno di cofinanziamento delle opere sopramenzionate nel caso di
finanziamento delle stesse da parte della RAS;

ATTESO che sulla presente delibera non viene acquisito il parere del responsabile del Servizio ex art.
49 D. Lgs. 267/2000 in quanto mero atto di indirizzo politico;



CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

LA PREMESSA è parte del deliberato;

IMPEGNARSI a garantire, per le sottoelencate opere, il cofinanziamento con fondi propri, nella misura
del 10% del costo di ciascuna opera, e per le quali si presentano istanze di finanziamento alla RAS, ai
sensi dell’art. 6, comma 1, della L. R. n° 2/2007:

Opera Importo
intervento

Percentuale
cofinanziamento
comunale

Cofinanziamento
comunale

Lavori di adeguamento e messa in sicurezza
della strada comunale Villaurbana-Florissa

1.100.000,00 10% 110.000,00

Completamento Centro di Aggregazione
Sociale

   580.350,00 10%   58.035,00

Ristrutturazione e completamento del
complesso scolastico “Scuola Media Statale A.
Zucca”

   400.000,00 10%   40.000,00

             LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.05.2008  al  28.05.2008

Villaurbana, li  13.05.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.05.2008  al  28.05.2008

Villaurbana, li  13.05.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.05.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


